

Prot. n. 45/CA2022

Messina, 8 maggio 2022

Al Commissario Straordinario A.O.U. "G. Martino" Messina protocollo@pec.polime.it

Al Magnifico Rettore Università degli Studi di Messina protocollo@pec.unime.it

All'Assessorato della Salute - Regione Sicilia assessorato.salute@certmail.regione.sicilia.it

Alla Procura Regionale Corte dei conti - Sicilia sicilia.procura@corteconticert.it

Oggetto: Revoca nomina direttore sanitario A.O.U. "G. Martino" Messina.

Il 19 giugno 2022 scadrà l'incarico di direttore sanitario dell'A.O.U. "G. Martino" di Messina, conferito con deliberazione DG n. 2 del 20.06.2019.

Tale incarico conferito e ricoperto dal Dott. Antonino Levita risulta essere contro legge, per carenza dei requisiti, così come evidenziato e descritto in maniera scrupolosa e dettagliata con note ed esposti, del 6 luglio, 30 agosto e 23 ottobre 2019 (allegati), da parte della scrivente O.S. ed inviati a tutte le Istituzioni interessate nonchè all'Autorità Giudiziaria, sebbene siano trascorsi inspiegabilmente tre lunghi silenziosi anni.

Tra l'altro il Dott. Antonino Levita, risulta essere dipendente dell'Università degli Studi di Messina, come personale di categoria EP in equiparazione economica ai sensi dell'art. 31 del DPR 761/1979 a dirigente medico presso l'A.O.U. "G. Martino", e pertanto non poteva e non può continuare a ricoprire tale incarico in quanto dal punto di vista giuridico non risulta appartenere all'area della dirigenza medica.

La scrivente O.S. pertanto diffida il Commissario Straordinario ad avviare la procedura di revoca dell'incarico di direttore sanitario al dott. Antonino Levita, e avverte sin d'ora che trascorsi infruttuosamente cinque giorni dalla presente, procederà ad inoltrare all'autorità giudiziaria ulteriore esposto-denuncia.

Il segretario Gilda Unams Paolo Todaro